Conc. Lib. brev. 22, f. 5flb. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

73. Papa Giulio a Gonsalvo (li C ordova.1
Roma. 11 maggio 1504.

...H o r ta m n r  in domino et paterae requirimus ut ducem ip su m 2 in 
ödem tuam receptum ita contineas atque coherceas ne quicquam adver- 
sus nostrum  et S. E. E. statim i possit n ioliri efficaciter emn boriando

1 Cfr. sopra p. 091 e  V i l l a  390 s .

2 Cesare Borgia.
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et inducendo ut arcem ipsius F orliv ii iuxta cap ita la  cum castellano  
illiu s  inita et. a nobis im pleta et observata r e s t itu ì. . .  faciat.

Conc. Lib. brev. 22, f. 51 b— 52. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

74. Papa Giulio II ad Anna, regina di F rancia .1
R om a. 1(1 m aggio  1504.

H a mandato oratore al re «p rò  pace C liristianitatis » C aro lu s de 
C a rre to  m archioneni F in a r i i e lec tm n  Thebanum . Lo raccomanda.

Cane. Lib. brev. 22, f. 56b, A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

75. Papa Giulio II a Luigi X II, re di F rancia .2
R om a, 8 g iugno 1504.

« Ludovico Francorum  regi. Uno ferme tempore litteras celsitudini*  
tue, venerabilis fratris ep iscopi A r e tin i3 et d ilecti filii thesaurarii Ave- 
nionensis [cioè P etri F ilio li]  nuntiorum  nostrorum accepimus, quibus 
lectis et diligenter consideratis » lo ringrazia per la  suia condiscendenza 
a riguardo di Venezia: poi antìie perchè il re è d isposto a lla  pace colla 
Spagna. « Sine Jiac pace neque sanctam in perfldos Turcos expeditio- 
nem suseip i nec V enetis frenum in ijci posse». Lo vedrai tu  stesso.

Conc. Lib. brev. 22, f. 7Gb. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

76. Papa Giulio II a F o r li .4
R om a, 10 giugno 1504.

S i scusa perchè non ha ancora mandato il  necessario per conquistare 
la  fortezza. « Bono animo sit is  ».

Conte. L ib. brev. 22, f. 7Sb. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o .

77. Papa Giulio II ad Angelo Leonini, vescovo di Tivoli, 
nunzio a Venezia. 6

R om a, 10 lug lio  1504.

Venerabili fratri A. episcopo Tiburtino. Accepimus literas tue fra- 
tern itatis, quibus nos certiores .reddis, quo die oratores carissim i in 
Ohristo filii nostri Maxinmliani Komanorum regis illustris istu c perve-

1 C fr. so p ra  p. 699.
2 C fr. sop ra  p. 099.
a Cosim o de' Pazzi, vescovo d ’Arezzo 1497-1508.
4 C fr. sop ra  p. G91.

c o r t e s i a  d e l  D r. G o t t l o b .

5 Cfr. sopra p. IKK). 700. iQuesta e 'le lettere seguenti al 'Leonini debbo alla
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nerint, quibus honoribus exeepti, quove die a Yenetis auditi fuerint, quod 
responsum habuerint, quanta denique tu prudenti» eos instruxeris de 
omnibus rebus, quibus rationes Venetorum confutare et nostras confir
mare facile poterant. Gratissim a nobis est diligenti» et prudenti» liec 
tua, ob quani fraternitatem  tuam plurimum in Domino commendamus. 
(Considerantes autem, quo<l si ipsi oratore», habito responso aliquo, quoti 
restitutionem  integrali! civitatum , loeorum et terraruin nostra rum, de 
quibus agitur, non polliceatur, discedent, Veneti insolentiores eftiei po< 
sent, et Regi Romanorum cordi non esse Itane restituìionem  arbitraren- 
tur, volumus ut venerabilem fratrem  nostrum episcopum Aquensem ,1 
cui nos plurimum fidinius, nomine nostro liorteris et roges, velit non 
continuo discedere, sed diebus aliquot istliic  mora-ri et Venetás replicare, 
ut rem tantani velin i etiam  atque etiam  altius considerare et restituì io
nem predictam .libere tacere, ne in se omnium christianorum principimi, 
presertim  Regis Romanorum, qui sancte Romane ecclesie pro officio suo 
deesse nec potest nec vult, odia in  se provocent. Oredimus ipsum episco- 
pum i<l iilienter facturum, cum se in telligat rem non solum nobis, qui 
meritorum suonm i dignam rationein habebimus, sed Regi etiam suo gra- 
tissiniam  rem facturum. Itaque enrabia hoc ei omnino persuadere. Res 
Forlivienses quotidie m elius Dei benignitate proeedunt, recuperavimus 
jam ¡arcein et ]n>rtum Sclavonic, quam Mora tin i, (pii nobis parimi fidi 
multa fomenta castellano m ajoris arcis subm inistraverant et nobis 
hactenuis distulerant, restituere, adeo ut sperenms nos arce majori et 
civitatula majori cito recupera tu ros. E rit etiam  cure tue fnaternitatis 
admonere dilectiun filium Marianum nostrum a pini regem ipsurn nuntiuni 
de omnibus rebus, quas audiveris, quasque opportuna» tuende cause 
nostre penes dictum Regem perspicies. Rex Hungarie, qui egrotare peri- 
culosiSsime dicebatur. Dei gratia bene va let, ut ex recentissim is litteris  
sue serenitatis accepimus, qui etiam  nuper onatorem desigmavit non 
parve auctoritatis, quem pro nostra et S. R. E. causa m ittet ad Ye- 
netos, significans illis , quod ipse nullo foedere retardabitur, quin diete 
ecclesiae defensionem suscipiat, prout ab ipso oratore intelliges, quelli 
pari instructione arm abis cum venerit, et nos de .adventu illiu s deque 
aliis rebus quam novissim e certiores efiìcies. Datimi Rome apud
S. Petrum die X. J u lii 1504. Pontificatus nostri anno primo.